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mes af skattereformen, fra dem, der kan se uri- 
meligheder, og dem, som har forslag til, at man 
kunne opkræve afgifterne på anden måde osv. 
osv. ude omkring i landet. Det er en ligegyldig- 
hed og magtarrogance over for Folketinget og 
over for borgerne, som er kommet herind og har 
brugt deres demokratiske ret til at træde i depu- 
tation. 

Men så er der sket noget efter anden behand- 
ling. Der er udgået besked fra førerbunkeren 
om, at der nu skal siges noget. Det blev alligevel 
for bovlamt, da man sad i tirsdags og ikke mente 
noget og ikke sagde noget og ikke gjorde noget 
og ikke forholdt sig til noget. Og derfor er der 
blevet oversendt talepapirer, og vi har lige hørt 
et af dem. Der er ikke noget nyt, det er præcis 
det samme, som vi har hørt det sidste stykke tid. 
Det er præcis de samme bemærkninger, som vi 
har hørt. Og der er også præcis de samme kritik- 
punkter, som der hele tiden har været, fordi der 
jo ikke er blevet ændret grundlæggende på det 
billede, som den skattereform, vi har til behand- 
ling i dag, tegner, nemlig at den øger uligheden. 
Vi ved, at det er de rigeste, der både forholds- 
mæssigt og i kroner og øre får den største del af 
skattelettelsen. Vi ved -  og det fremgår af ho- 
vedlovforslaget -  at den her skattereform øger 
uligheden i Danmark. 

Så er skattereformen også underfinansieret, 
og det er en underfinansiering, som bruges til at 
give skattelettelser i en situation, hvor det, vi i 
virkeligheden har brug for, er en helt anden øko- 
nomisk politik, nemlig at fremrykke offentlige 
investeringer, hvilket vi ved ville give flere ar- 
bejdspladser, mere beskæftigelse, og som ville 
have den positive sideeffekt, at der kunne rettes 
op på nogle af de offentlige institutioner, som er 
blevet nedslidt under den nuværende regering, 
fordi alt er blevet satset på skattelettelser til pri- 
vate, og intet er blevet brugt på at sikre den 
grundlæggende velfærdsstruktur i landet, som 
lider så frygteligt i øjeblikket. 

Her var der anledning for regeringen til at si- 
ge, at det her fortryder vi, ligesom med vores 
klimapolitik og ligesom med alle de andre poli- 
tikker, som regeringen kommer i tanke om, at 
man tog fej i forhold til; det fortryder vi, det er vi 
kede af. Det kunne man også have gjort her og 
have rakt den offentlige sektor en hånd og have 
sagt: Undskyld! Undskyld, at vi har nedslidt fol- 
keskolen, undskyld, at vi har sjoflet daginstitu- 
tionerne, undskyld, at vi har sjoflet hospitalerne, 
undskyld, at infrastrukturen ikke fungerer, und- 
skyld, at der ikke er tog til tiden. Her var mulig- 

heden for at gøre det bedre. Det valgte man så at 
lade være med, det valgte man at sende ud i ufi- 
nansierede skattelettelser. 

Dertil kommer så, at reformen jo er demokra- 
tisk uskøn. Den er vedtaget af det snævrest mu- 
lige flertal, og så har vi igen i dag hørt det, som 
vi er blevet præsenteret for nogle gange, nemlig: 
Jamen Socialdemokratiet og Socialistisk Folke- 
parti har valgt at stå uden for skattereformen. 
Det er deres eget valg, de ville ikke være med 
inde og forhandle osv. osv. Sandheden er jo den, 
at det her forløb har været sådan, at der var for- 
nuftige kontakter på højt niveau mellem rege- 
ringen og Socialdemokratiet og Socialistisk Fol- 
keparti, som bl.a. udmøntede sig i en forståelse 
af, at når Skattekommissionen kom med deres 
forslag, skulle vi lade være med at skyde det 
ned. Så skulle vi holde dørene åbne, for hvis vi 
alle samme hver især tog de elementer ud, som 
vi syntes var kritisable, og sagde, at det ville vi 
ikke, det ville vi ikke, og det ville vi ikke, så kun- 
ne vi være stensikre på, at der ikke blev nogen 
bred aftale. 

Derfor var der en forståelse af, at vi skulle 
holde dørene åbne og give det en mulighed og 
give demokratiet en chance. Der skete så det 
umiddelbart efter, at regeringen sammen med 
Dansk Folkeparti valgte at lave en snæver aftale, 
og så efterfølgende kritiserer man Socialdemo- 
kratiet og SF for at have valgt at holde dørene 
åbne, for at have valgt at give demokratiet en 
chance, for at have valgt at tro på det bedste i 
mennesket, for at have valgt at sige til borgerne i 
Danmark: Ja, vi vil gerne være med til at for- 
handle det her, vi vil gerne være med til at lave 
en god skattereform, vi vil gerne være med til at 
lave en skattereform til glæde for jer alle sam- 
men. Derfor er vi også villige til at sige, at der 
bliver nødt til at blive klippet en hæl og hugget 
en tå. Vi bliver nødt til at lave en aftale, vi vil 
gerne være med. Da blev vi snydt for vores god- 
hed, da blev der sjoflet igen. 

홢 Kl. 10:32 
Se, så har vi hørt det her med, at der var et 

vindue i skattestoppet, der blev åbnet, men at 
det nu er lukket definitivt igen, og så står det, og 
så kan danskerne have tillid til, at skattestoppet 
fungerer, sådan som det var tænkt. Skattemini- 
sterens egne svar dokumenterer, at med den her 
skattereform vil der være stigende skatter og af- 
gifter i 114 tilfælde, og der vil være lettelser i 51 
tilfælde over de næste 10 år. Det var præcis sam- 
me beregningsmetode som den, man kritiserede 
den tidligere socialdemokratiske regering for at 


